



# GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Órgano de Difusión del Gobierno de la Ciudad de México

VIGÉSIMA PRIMERA ÉPOCA

15 DE AGOSTO DE 2024

No. 1424

# ÍNDICE

### PODER EJECUTIVO

### Secretaría de Cultura

◆ Aviso por el cual se da a conocer el Acuerdo por el que se modifica el "Sistema de Datos Personales para el Registro o Renovación de Espacios Culturales Independientes de la Ciudad de México"

3

### Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación

♦ Nota aclaratoria al "Aviso mediante el cual se da a conocer la Convocatoria para el registro al examen único para la acreditación de la educación media superior 2024", publicado el 22 de julio de 2024 en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, número 1406

8

#### Secretaría del Medio Ambiente

◆ Aviso por el cual se da a conocer la adición a las claves, conceptos, unidades de medida y cuotas que se aplicarán durante la vigencia de las "Reglas para la autorización, control y manejo de ingresos de aplicación automática" en el Centro Generador denominado Dirección de Gestión del Bosque de Chapultepec, publicado el 19 de febrero de 2024 en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, número 1300

9

### Secretaría de Seguridad Ciudadana

♦ Aviso por el que se da a conocer el Personal operativo de la Policía preventiva de la Secretaría, que asciende como resultado del Proceso de promoción general de grados 2024

10

### Índice

Viene de la Pág. 1

### ÓRGANOS DESCONCENTRADOS

Sistema	de A	201196
Sistema	ue F	12uas

<b>♦</b>	Acuerdo por el que se habilitan días y horas inhábiles con el fin de realizar los procedimientos administrativos
	inherentes a procesos de licitaciones, invitaciones restringidas y adjudicaciones directas

### 30

### ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

### Mecanismo de Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas

- ♦ Aviso por el que se da a conocer el enlace electrónico donde podrá ser consultado el *Acuerdo por el que se crea el Sistema de Datos Personales para los procedimientos administrativos de contratación* 
  - Aviso por el que se da a conocer el enlace electrónico donde podrá ser consultado el Acuerdo por el que se crea el Sistema de Datos Personales recabados y tratados en el procedimiento de atención integral, implementación, operación y seguimiento de las medidas: preventivas, de protección, protección urgente, y de carácter social

# 33

31

## ALCALDÍAS

### Alcaldía en Gustavo A. Madero

◆ Aviso mediante el cual se dan a conocer los *Lineamientos de operación de la acción social denominada* "Celebrando a madres y padres maderenses en la Alcaldía", para el ejercicio fiscal 2024

## 35

### Alcaldía Miguel Hidalgo

♦ Aviso por el cual se habilitan días y horas inhábiles para realizar los procedimientos administrativos inherentes a la contratación de obra pública, así como de servicios relacionados con la obra pública, en la Alcaldía

# 42

#### TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA

Acuerdo tomado por el Pleno General de la Sala Superior del Tribunal por el que se declara inhábil y no laborable el día uno de agosto de dos mil veinticuatro, para las Áreas Jurisdiccionales tanto especializadas como administrativas del edificio sede de este Tribunal sito en avenida Insurgentes Sur número 825, así como en el edificio anexo ubicado en la calle de Nebraska número 72, ambos en la colonia Nápoles, código postal 03810, Alcaldía Benito Juárez, en esta Ciudad de México

44

# CONVOCATORIAS DE LICITACIÓN Y FALLOS

 Subsistema de Educación Comunitaria PILARES.- Licitación pública nacional número LPN/PILARES/004/2024.- Contratación del servicio integral de mantenimiento correctivo para impermeabilizar azoteas

45

◆ Servicio de Transportes Eléctricos.- Licitación pública internacional número STE-CDMX-LPI-002-2024.- Convocatoria STE-CDMX-LPI-002-2024.- Adquisición de llantas para vehículos

47

◆ Alcaldía en Álvaro Obregón.- Licitación pública nacional número 30001016-011/2024.- Convocatoria numero 007/2024.- Contratación del servicio integral para la celebración del grito de independencia

48

◆ Congreso de la Ciudad de México.- Licitación pública nacional número CCDMX/IIL/LPN/016/2024.- Adquisición del servicio de mantenimiento a inmuebles

50

## SECCIÓN DE AVISOS

Notaría 64 de la Ciudad de México

51

### Servicio de Transportes Eléctricos Dirección Ejecutiva de Administración y Finanzas

#### Convocatoria STE-CDMX-LPI-002-2024

Jorge Sosa García, Director Ejecutivo de Administración y Finanzas en el Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de México, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 26, 27 inciso a), 28, 30 fracción II, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39 Bis, 43 y 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 39, fracción XII, del Estatuto Orgánico del Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de México y numeral 5.3 de la Circular Uno 2019, Normatividad en Materia de Administración de Recursos; se convoca a los interesados a participar en la Licitación Pública Internacional para la Adquisición de llantas para vehículos del STE.

Número de Licitación	Costo de las	Fecha Límite para	Junta de Aclaración de	Acto de Presentación y	Acto de Fallo
Internacional	Bases	adquirir Bases	Bases	apertura de la propuesta	
STE-CDMX-LPI-002-2024	\$3,000.00	19 de agosto de 2024	21 de agosto de 2024 11:00 horas	23 de agosto de 2024 11:00 horas	27 de agosto de 2024 11:00 horas
Partida		Unidad de Medida			
Única		Bien			

- Los servidores públicos responsables de la Licitación Pública Internacional son los CC. Jorge Sosa García, en su carácter de Director Ejecutivo de Administración y Finanzas, Katya Ivonne Hernández Aguilar, Gerente de Recursos Materiales y Abastecimientos, y Yazmín Gómez Viveros, Subgerente de Compras y Control de Materiales, todos en el Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de México, quienes conjunta o indistintamente presidirán y firmarán las actas que se levanten con motivo del desarrollo del presente procedimiento.
- Las bases de licitación se encontrarán disponibles para consulta en la página: https://www.ste.cdmx.gob.mx.
- Venta de bases: las bases estarán a la venta los días 15, 16 y 19 de agosto de 2024, en el horario de 09:00 a 18:00 horas.
- La forma de pago será a través de transferencia interbancaria, depósito a la cuenta CLABE número **014180655077838498** del Banco Santander México, S.A. nombre del Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de México, por lo que deberán presentar en las oficinas de la Convocante; ubicada en Av. Municipio Libre No. 402, Piso 3, Col. San Andrés Tetepilco, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09440, Ciudad de México, teléfono 55-25-95-00-00, ext. 237 y 236; el original de la ficha de depósito respectiva, en el entendido que la fecha límite para la recepción de la ficha de depósito y entrega de bases será el día 19 de agosto de 2024, hasta las18:00 horas.
- Los interesados en participar deberán contar con la Constancia de Registro del Padrón de Proveedores de la Administración Pública de la Ciudad de México. (Vigente)
- La documentación y las propuestas se presentarán en idioma español y en Moneda Nacional.
- No se otorgará anticipo.
- La Adjudicación se realizará mediante contrato y su vigencia será del 27 de agosto de 2024 al 31 de diciembre 2024.
- Los pagos se realizarán por los bienes entregados, conforme a lo establecido en las Bases del Procedimiento.
- Las condiciones establecidas en las bases de licitación, no podrán ser negociadas por los licitantes.

Ciudad de México a 09 de agosto de 2024 (Firma)

Jorge Sosa García Director Ejecutivo de Administración y Finanzas